Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento

Geral do Município, mediante superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício
de 2.020, créditos adicionais especiais nas Unidades Orçamentárias 02.17.03 - Secretaria da
Educação, no valor de R$ 340.500,00 (trezentos e quarenta mil e quinhentos reais), e 02.02.01
- Secretaria de Administração, no valor de R$ 409.500,00 (quatrocentos e nove mil e quinhentos
reais), visando atender o disposto no Decreto Municipal 3.903 de 5 de fevereiro de 2021, que
declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, bens
móveis constituídos por equipamentos, materiais e programa de vigilância eletrônica, que